

Hetkinen hiljaa

Huhhuh, eiköhän tämä tästä hetkeksi hellitä. Ovat nimittäin nyt syksyyn saakka lomalla. Kansanedustajat. Pysyvät siis edes vähän aikaa poissa pahanteosta, palkkojaan nostamasta. Tai nostavathan ne nytkin, mutta vain pankkitililtään. Eivät korota. Ainakaan tietävästi. Tai jos korottavat, vaativat tietysti ylityökorvauksen, koska joutuvat korottamaan loma-aikana.

Aika vikkellästi ne saivatkin yhtä ja toista aikaan ennen lomalle lähtöään. Joku oli mennyt esittämään, että kansanedustajien lahjonta kielletään oikein lailla, mutta onneksi Paula Kokkonen valiokuntineen ehti väliin ja torjui moisen ehdotuksen. Saavutettuihin etuihinhan sillä olisi puututtu, ja kukapa sellaista hyväksyisi, sillä korvikkeeksi olisi pitänyt taas nostaa palkkoja.

Palkankorotusvuorossa oli muistaakseni viimeksi vain muutamia ryhmien ja jaostojen puheenjohtajia, jotka saivat 2000-5000 markkaa pekkää päälle, koska ovat ryhmien ja jaostojen puheenjohtajia. Tästä seuraa automaattisesti se, että ne edustajat, jotka eivät ole ryhmien ja jaostojen puheenjohtajia, tipahtivat palkkakuoppaan. Heti lomien päätyttyä on siis aika ryhtyä korjaamaan heidän asemaansa. Lomalla on hyvää aikaa miettiä myös muita eduskuntatyön puutteita, joiden korjaamiseen voidaan syksyllä paneutua täysipäiväisesti. Lääkärilakosta voitaneen ottaa oppia sen verran, että myös kansanedustajille on suotava lakko-oikeus. Parin vuoden lakkoilu kerran vaalikaudessa saattaisi tehdä hyvää niin edustajille itselleen kuin kansalaisillekin.

Oikeastaan sillä tavalla voidaan hoitaa myös paljon puhuttu kansanedustajien määräkysymys: valitaan edelleen 200 edustajaa, mutta heistä on koko ajan puolet lakossa, vuoron perään kuten lääkäritkin. Sata töissä olevaa pystyy epäilemättä joten kuten hoitamaan juoksevat asiat, ja haittaisikohan tuo kovin kamalasti, jos jokin koiranhännän ty pistyslaki vähän viivästyisikin. Olisipahan aikaa miettiä.

Jotta lakkoileminen ei tule liian raskaaksi edustajille, heille pitää tietysti suoda oikeus tehdä yksityishommia lakon aikana. Saattaapa jopa tulla kysymykseen terveydenhoidon puolelta tuttu tapa pitää privaattivastaanottoa, vaikka julkisesta virasta eli suuresta salista ollaankin lakossa. Kansanedustajat voivat vuokrata eduskunnan ympäristöstä pieniä sieviä konttoreita, joissa he ottavat vastaan äänestäjiään aikavarausten perusteella. Se tietysti maksaa äänestäjälle jonkin verran enemmän kuin julkisen palvelun eduskuntaan turvautuminen, mutta saahan hän rahoilleen vastineeksi yksilöllistä, räätälöityä palvelua, kun kansanedustajalla on kerrankin sekä aikaa että motiivia kuunnella asiakastaan. Kaiken huipuksi tällainen lisätienesti saattaa vähentää olennaisesti paineita kansanedustajan julkisen palkan korotuksiin.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)